
 

2022年２月 16日 

各都道府県  

介護保険担当課（室）御中 

各市区町村  

厚生労働省老健局 

認知症施策・地域介護推進課 

 

介護事業所における ICTを通じた情報連携に関する調査研究等一式 

「介護事業所における ICTの導入・普及促進セミナー」のご案内 

 

厚生労働行政の推進については、平素から格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

現役世代の人口が減少し、労働力の制約が強まる中、介護分野の生産性の向上を図ることが喫

緊の課題となっております。 

このため、厚生労働省では、介護ソフト等の ICT を活用して、介護現場の負担軽減に向けた取

組を進めてまいりました。令和３年度においても、こうした取組を継続し、「介護事業所におけるＩＣ

Ｔを通じた情報連携に関する調査研究等一式」を株式会社三菱総合研究所に委託して実施して

います。 

この度、本事業の一環として、介護現場での ICT の利活用を促進することを目的として、「介護

事業所における ICTの導入・普及促進セミナー」を開催します。このセミナーは介護事業所

の皆様が今後 ICT を導入・活用するにあたって参考にしていただけるプログラムとなって

おります。本事業の趣旨についてご理解の上、管内の事業所や関係機関等への周知及び受講

の勧奨についてご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 配信期間：2022年２月 21日～2022年３月 11日 

※３月 14日以降は、三菱総合研究所ホームページにて講演動画を公開予定です。 

 参加費：無料 

 申込方法：別紙チラシをご参照ください 

 参考･･･https://www.mhlw.go.jp/stf/kaigo-ict.html 

以上 

■本件に関する問い合わせ先■ 

「介護事業所における ICTの導入・普及促進セミナー」事務局 

株式会社 三菱総合研究所  担当：斉藤、三浦、松野 

〒100-8141 東京都千代田区永田町 2-10-3 

Tel：03-6858-0503 Fax：03-5157-2143 E-mail：r3-kaigo-ict-seminar@ml.mri.co.jp  

https://www.mhlw.go.jp/stf/kaigo-ict.html


 

 

厚生労働省老健局 認知症施策・地域介護推進課 

秋山、石内、和田 

Tel：03-5253-1111（内線 3975、3937） 

E-mail：kaigoseisansei@mhlw.go.jp  

 

 

 


